ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE
●Iri OALSAS-MA■4,

«tw (cgis(<t{ive fcJes

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIROS

INDICAÇÃO N" 723/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK
AUGUSTO,
INDICANDO-LHE: SOLICITO AO PREFEITO DR. ERICK AUGUSTO QUE SEJA
ABERTO NOVO CONCURDO PÚBLICO PARA O SAAE DE BALSAS - MA.

JUSTIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade de mais profissionais no Serviço Autônomo de Água e
Esgoto (SAAE) na Cidade de Balsas, e também analisando que o ultimo concurso realizado
para o SAAE de Balsas, foi no ano de 2007, e considerando o tempo e quantidade de servidor
se faz necessário a abertura de novo Concurso.

Diante dessa realidade é importante ressaltar que  a cidade estar carente de mais
profissionais nessa área de serviço de água e esgoto. Dessa forma, tendo como iniciativa a
realização de concurso público para referia área,  e busca - se também a possibilidade de
contribuir com a capacitação de novos profissionais.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 01 de setembro de 2022.

Juátez Mraeirès Sobrinho
íereador/PATRIOTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Poíosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com